
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/335/2023 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, na cele 
nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robot w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt. 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie l m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 
ustala się stawkę w wysokości 10,00 zł za każdy dzień zajęcia. 

2. Przy zajęciu pasa drogowego pod inwestycje związane z budową urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych stosuje się stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 w wysokości 50%  stawek określonych 
w ustępie 1. 

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu usunięcia awarii urządzenia obcego ustala się stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości - 10,00 zł. 

4. Prowadzenie robót związanych z umieszczeniem infrastruktury telekomunikacyjnej objęte jest stawką 
0,20 zł za zajęcie 1 m2 za każdy dzień. 

5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym  mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat 
za l m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
obcego, w wysokości 100 zł, a na drogowym obiekcie inżynierskim 200 zł. Przy umieszczaniu urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50% stawek określonych powyżej. 

2. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia urządzenia obcego w pasie drogowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3140



3. Opłata za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzeń i obiektów infrastruktury 
telekomunikacyjnej wynosić będzie 20 zł za 1 m2 rzutu poziomego tych urządzeń bądź obiektów. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się; następujące stawki 
opłat za l m2 powierzchni: 

1) dla tymczasowych stoisk handlowych - 3,00 zł; 

2) dla reklam- za każdy m2 (w tym niepełny) powierzchni reklamy - 5,00 zł; 

3) dla obiektów nie wymienionych w punktach 1 i 2 - 5,00 zł. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XV/117/2019 Rady Powiatu 
Tucholskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego zmieniona 
uchwałą Nr XXVIII/198/2021 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Dorota Gromowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3140


	Uchwała

		2023-05-04T06:29:16+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




